
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Σύσταση Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-

χέτευσης Δήμου Δοξάτου με την επωνυμία «Δη-

μοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης 

ΔΟΞΑΤΟΥ».

2	 Έγκριση της υπ’ αρ. 434/03.07.2024 (σε δεύτε-

ρη ορθή επανάληψη) απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Κορινθίων, κατ’ εφαρμογή 

του άρθρου 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(Κ.Ο.Κ.) (ν. 2696/1999, Α’ 57).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 94166	 (1)

Σύσταση Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-

χέτευσης Δήμου Δοξάτου με την επωνυμία «Δη-

μοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης 

ΔΟΞΑΤΟΥ».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, 109, 280 και 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α’ 87).

2. Το άρθρο 1 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την 

ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» 

(Α’ 191), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 

8 του ν. 2839/2000 (Α’ 96) και αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 1 του ν. 4483/2017 (Α’ 107).

3. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α’ 114).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 «Στρα-

τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπι-

κής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53).

5. Τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονι-

σμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 

(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-

τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Σ.Α. - 

Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας Μητρώο 

Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

6. Το άρθρο 31 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του 

συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτο-

διοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώ-

πων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδό-

σεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 

διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία 

των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λει-

τουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 

διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 

αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66, αντίστοιχα, 

του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

8. Τα άρθρα 63 έως 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 

98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 

(Α’ 235).

11. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου στην θέση του μετακλητού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

12. Την υπό στοιχεία 86921/ΕΓΚ.1160/11.10.2023 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών αναφορικά με την κα-

τάργηση των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

13. Την υπό στοιχεία 107414/ΕΓΚ.1303/13.12.2023 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, με διευκρινίσεις 

ως προς τη μη υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 5056/2023, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5295

54565

20.09.2024 13:23:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54566 Τεύχος B’ 5295/20.09.2024

των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(ΔΕΥΑ).

14. Την υπό στοιχεία 4835/ΕΓΚ.43/16.1.2024 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

15. Την οικονομοτεχνική μελέτη για τη σύσταση της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης- Αποχέτευσης Δήμου 
Δοξάτου.

16. Τα υπ’ αρ. 15694/5.8.2024 και 16246/19.8.2024 έγ-
γραφα του Δήμου Δοξάτου, με τα οποία έχει υποβλήθηκε 
στην Υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 200/2024 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δοξάτου «Σύσταση νέας Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Δοξάτου» 
και συμπληρωματικά στοιχεία αυτής.

17. Την υπ’ αρ. 16237/19.8.2024 σχετική σύμφωνη γνώ-
μη του Δημάρχου Δοξάτου για τη σύσταση Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Δοξάτου.

18. Την υπ’ αρ. 16103/14.8.2024 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Δοξάτου, για την ύπαρξη 
πίστωσης, σύμφωνα με την οποία προκαλείται δαπάνη 
ποσού 150.000,00 ευρώ εις βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου, οικ. έτους 2024 και για τον λόγο αυτόν έχει 
εγγραφεί σχετική πίστωση στον Κ.Α. 10/7511.02 με τίτλο 
«Συμμετοχή στο αρχικό κεφάλαιο σύστασης Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Δοξάτου», 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 200/31.07.2024 (ΑΔΑ: 61ΕΞΩ95- 
6ΥΡ) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δοξάτου, 
με την οποία, ύστερα από σύνταξη οικονομικοτεχνικής 
μελέτης, αποφασίσθηκε η σύσταση Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Δοξάτου, 
ως ακολούθως:

Άρθρο 1 
ΣΥΣΤΑΣΗ - ΣΚΟΠΟΣ

1. Συνιστάται στον Δήμο Δοξάτου Δημοτική Επιχείρη-
ση Ύδρευσης και Αποχέτευσης με την επωνυμία «Δημο-
τική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης ΔΟΞΑΤΟΥ» 
και συντομογραφικά (Δ.Ε.Υ.Α.ΔΟΞΑΤΟΥ).

2. Η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 
ΔΟΞΑΤΟΥ είναι νομικό πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου με 
κοινωφελή χαρακτήρα και διέπεται ως προς τη διοίκη-
ση, οργάνωση, εκτέλεση, λειτουργία και συντήρηση των 
έργων της αρμοδιότητας της καθώς και τις πηγές χρη-
ματοδότησης της από τις διατάξεις του ν. 1069/1980, 
«Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν επιχειρήσεων υδρεύσεως 
και αποχετεύσεως». Για τα λοιπά θέματα εφαρμόζονται 
οι διατάξεις του ν. 3463/2006 και του ν. 3852/2010 και 
οι κανόνες της ιδιωτικής οικονομίας (άρθρο 1 παρ. 1 
ν. 1069/1980).

3. Η Δ.Ε.Υ.Α., εντός της περιοχής αρμοδιότητάς της, 
είναι υπεύθυνη για:

α) την παραγωγή και διανομή στους καταναλωτές του 
προϊόντος που καλείται «νερό ανθρώπινης κατανάλω-
σης», όπως αυτό ορίζεται στην ισχύουσα νομοθεσία,

β) τη συλλογή των λυμάτων από τους εγκεκριμένους 
καταναλωτές του οικείου ή των οικείων Δήμων και την 
παραγωγή του προϊόντος που καλείται «επεξεργασμένα 
αστικά λύματα, κατάλληλα για ασφαλή διάθεση στο περι-
βάλλον», όπως αυτό ορίζεται στην ισχύουσα νομοθεσία,

γ) τη μελέτη, κατασκευή, συντήρηση, εκμετάλλευση, 
διοίκηση και λειτουργία των έργων υδροληψίας, έργων 
επεξεργασίας νερού, δικτύων μεταφοράς νερού, δικτύων 
διανομής ύδρευσης, δικτύων αποχέτευσης ακάθαρτων 
και ομβρίων υδάτων, μονάδων επεξεργασίας αστικών 
υγρών αποβλήτων, διατάξεων διάθεσης του προϊόντος 
της περίπτωσης β’, καθώς και μονάδων επεξεργασίας και 
διάθεσης του υπολείμματος των ανωτέρω διαδικασιών 
επεξεργασίας της περιοχής αρμοδιότητάς τους. (παρ. 3 
του άρθρου 1 του ν. 1069/1980, όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 του ν. 4483/2017).

Άρθρο 2 
ΕΔΡΑ - ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ

1. Έδρα της Δημοτικής Επιχείρησης είναι η Δημοτι-
κή Ενότητα Δοξάτου - (πέτρινο κτήριο στις ΠΗΓΕΣ) του 
Δήμου.

2. Η περιοχή αρμοδιότητας της επιχείρησης είναι η 
διοικητική περιφέρεια του Δήμου Δοξάτου, όπως αυτός 
έχει προκύψει από την υποπερ. 4 της περ. Α του Κεφ. 9 
της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3852/2010 και ως εκ τού-
του περιλαμβάνει όλους ανεξαιρέτως τους οικισμούς 
των Δημοτικών Ενοτήτων Δοξάτου.

3. Για την εξυπηρέτηση του σκοπού επιτρέπεται να 
ιδρύονται υποκαταστήματα με ανάλογη απόφαση του 
Δ.Σ. της Επιχείρησης.

Άρθρο 3 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

1. Η Επιχείρηση διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο, 
μέλη του οποίου είναι ο Δήμαρχος, δημοτικοί σύμβουλοι, 
κάτοικοι και δημότες του δήμου. Στο διοικητικό συμ-
βούλιο συμμετέχει και εκπρόσωπος των εργαζομένων 
της επιχείρησης, αν αυτή απασχολεί περισσότερους από 
είκοσι εργαζόμενους.

Η ΔΕΥΑ που συνιστάται σε έναν (1) Δήμο διοικείται 
από ενδεκαμελές διοικητικό συμβούλιο, το οποίο ορί-
ζεται από το Δημοτικό Συμβούλιο με τους αναπληρωτές 
του και αποτελείται από τον Δήμαρχο, ή τον οριζόμενο 
από αυτόν σύμβουλο, ως Πρόεδρο και έξι (6) ακόμη 
αιρετούς εκπροσώπους του δήμου, εκ των οποίων οι 
τέσσερις (4) ανήκουν στην παράταξη του Δημάρχου 
[παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980, όπως αντικατα-
στάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 91 του ν. 4555/2018 
(η οποία καταργήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2019) και από το άρθρο 99 του ν. 4604/2019 και 
από την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 και από 
την περ. α’ της παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4625/2019] 
(ΥΠ.ΕΣ. εγκ.43/4835/16.01.2024). Εκτός από τους αιρε-
τούς εκπροσώπους του Δήμου, σύμφωνα με το προη-
γούμενο εδάφιο, ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
ορίζονται ακόμη, με τους αναπληρωτές τους, ένα (1) μέ-
λος ως εκπρόσωπος των εργαζομένων στην επιχείρηση, 
που υποδεικνύεται από την πλέον αντιπροσωπευτική 
συνδικαλιστική οργάνωση των εργαζομένων στην επι-
χείρηση ή εφόσον ελλείπει τέτοια, από το σύνολο των ερ-
γαζομένων στην επιχείρηση, τους οποίους ο Πρόεδρος 
του Διοικητικού Συμβουλίου συγκαλεί σε γενική συνέ-
λευση για τον σκοπό αυτόν, ένα (1) μέλος ως εκπρόσω-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54567Τεύχος B’ 5295/20.09.2024

πος περιβαλλοντικού ή κοινωνικού φορέα της περιοχής, 
κάτοχος πτυχίου Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου 
της αλλοδαπής, με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις 
συναφείς με το αντικείμενο της επιχείρησης και δύο (2) 
δημότες ή μόνιμοι κάτοικοι με αποδεδειγμένη εμπειρία 
ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο της επιχείρησης 
[παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980, όπως αντικατα-
στάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 91 του ν. 4555/2018 
(η οποία καταργήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2019) και από το άρθρο 99 του ν. 4604/2019 και 
από την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019] (ΥΠ.ΕΣ. 
εγκ.43/4835/16.01.2024).

Σημειώνεται ότι, δεδομένης της κατάργησης των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 
(Α’ 134) με την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 53 του 
ν. 5056/2023, οι δημότες, για τις ΔΕΥΑ από έναν δήμο 
ορίζονται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου 
(ΥΠ.ΕΣ. εγκ.43/4835/16.01.2024).

Ο καθορισμός του περιβαλλοντικού ή κοινωνικού 
φορέα του προηγούμενου εδαφίου και η διαπίστωση 
της συνδρομής των προϋποθέσεων στο πρόσωπο του 
προτεινόμενου από αυτόν μέλους, γίνεται με απόφα-
ση του δημοτικού συμβουλίου. [παρ. 1 του άρθρου 3 
ν. 1069/1980, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του 
άρθρου 91 του ν. 4555/2018 (η οποία καταργήθηκε με 
την παρ. 4 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019) και από το άρ-
θρο 99 του ν. 4604/2019 και από την παρ. 2 του άρθρου 6 
του ν. 4623/2019] (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.43/4835/16.01.2024).

2. Το Δημοτικό συμβούλιο ορίζει τον Πρόεδρο και τον 
Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και 
τη διάρκεια της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου.

3. Η θητεία του διοικητικού συμβουλίου ακολουθεί 
τη θητεία του δημοτικού συμβουλίου και, σε κάθε πε-
ρίπτωση, λήγει το αργότερο τρεις (3) μήνες από τη συ-
γκρότηση του νέου δημοτικού συμβουλίου (παρ. 3 του 
άρθρου 3 του ν. 1069/1980, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 2 του ν. 4483/2017, την παρ. 2 του άρθρου 
348 του ν. 4512/2018, το άρθρο 99 του ν. 4604/2019 
και το άρθρο 48 του ν. 4735/2020) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.43/4835/ 
16.01.2024).

4. Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου εκπρο-
σωπεί την επιχείρηση σε όλες τις σχέσεις της, δικαστικές 
ή εξώδικες και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
αυτού την επιχείρηση εκπροσωπεί ο Αντιπρόεδρος.

Άρθρο 4 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ

Η διάρκεια της επιχείρησης ξεκινά από τη δημοσίευση 
της απόφασης αυτής στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και είναι αόριστη.

Άρθρο 5 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Στην περιουσία της επιχείρησης ανήκουν τα έργα 
ύδρευσης και αποχέτευσης της περιοχής αρμοδιό-
τητας της επιχείρησης τα οποία εκτελέσθηκαν ή θα 
εκτελεσθούν με βάση τις μελέτες που εγκρίθηκαν ή θα 
εγκριθούν, όλοι οι υπόνομοι που υπάρχουν και οι εγκα-
ταστάσεις ύδρευσης και αποχέτευσης ακαθάρτων και 

όμβριων υδάτων, όλοι οι υπόνομοι ή ανοικτοί αγωγοί 
που εκβάλλουν άμεσα ή έμμεσα στο δίκτυο, καθώς επί-
σης και οι μονάδες επεξεργασίας πόσιμου ύδατος και 
υγρών αποβλήτων καθώς και ο κεφαλαιουχικός εξο-
πλισμός του Δήμου όπως αναφέρεται στην παρ. 3 του 
άρθρου 9 του ν. 1069/1980.

Άρθρο 6 
ΕΣΟΔΑ

1. Πόροι της επιχείρησης είναι:
α) το ειδικό τέλος που προβλέπεται από το άρθρο 11 

του ν. 1069/1980
β) το τέλος σύνδεσης με το δίκτυο αποχέτευσης,
γ) η δαπάνη διακλάδωσης και σύνδεσης προς τον αγω-

γό ύδρευσης και αποχέτευσης,
δ) το τέλος σύνδεσης με το δίκτυο ύδρευσης,
ε) το πάγιο τέλος για την κάλυψη μέρους του ελάχι-

στου κόστους λειτουργίας του δικτύου ύδρευσης και 
αποχέτευσης, σύμφωνα με την παρ. 11 του άρθρου 10 
του ν. 4071/2012 (Α’ 85),

στ) το τέλος χρήσης υπονόμου,
ζ) το τέλος χρήσης δικτύων αποχέτευσης - ομβρίων, 
η) η αξία του νερού που καταναλώνεται,
θ) η εγγύηση χρήσης υδρομετρητή,
ι) το τέλος αντικατάστασης υδρομετρητή,
ια) η δαπάνη μετατόπισης αγωγών διακλάδωσης και 

συνδέσεων ύδρευσης ή αποχέτευσης υδρομετρητών ή 
άλλων συναφών εργασιών,

ιβ) οι συνεισφορές τρίτων για την εκτέλεση κατά προ-
τεραιότητα έργων,

ιγ) χρηματοδοτήσεις από την Ευρωπαϊκή Ένωση και 
το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, για τη μελέτη και 
κατασκευή έργων αρμοδιότητας της Δ.Ε.Υ.Α.,

ιδ) τα έσοδα από την περιουσία της επιχείρησης ή το 
τίμημα από την εκποίησή της, 

ιε) δάνεια, κληρονομιές, δωρεές και λοιπές επιχορη-
γήσεις.

2. Ο πόρος που προβλέπεται στην περ. α’ της παρ. 1 
χρησιμοποιείται αποκλειστικά για τη μελέτη, κατασκευή, 
ανακατασκευή ή επέκταση έργων ύδρευσης και απο-
χέτευσης, για την απόκτηση πάγιου εξοπλισμού ή την 
εξόφληση τοκοχρεωλυσίων από δάνεια.

3. Αν η δραστηριότητα της Δ.Ε.Υ.Α. επεκταθεί και στο 
αντικείμενο της τηλεθέρμανσης, στους πόρους της επι-
χείρησης περιλαμβάνονται:

α) η χρέωση σύνδεσης με το δίκτυο τηλεθέρμανσης,
β) τα εισπραττόμενα ποσά για τη δαπάνη της μετατό-

πισης αγωγών και συνδέσεων τηλεθέρμανσης, εναλλα-
κτών ή άλλων συναφών εργασιών,

γ) η αξία των καταναλισκόμενων θερμικών μονάδων,
δ) οι συνεισφορές τρίτων για εκτέλεση έργων τηλε-

θέρμανσης κατά προτεραιότητα,
ε) τα εισπραττόμενα ποσά για οποιαδήποτε απαραί-

τητη δαπάνη σχετική με τις παρεχόμενες υπηρεσίες από 
το νέο αντικείμενο της επιχείρησης.

Τα παραπάνω εφαρμόζονται αναλόγως και στις πε-
ριπτώσεις διευρύνσεως του αντικειμένου των επιχει-
ρήσεων, σύμφωνα με την παρ.  1 του άρθρου  2 του 
ν. 1069/1980.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54568 Τεύχος B’ 5295/20.09.2024

4. Αν η δραστηριότητα της Δ.Ε.Υ.Α. επεκταθεί και στο 

αντικείμενο της μελέτης, κατασκευής, συντήρησης, εκ-

μετάλλευσης, επίβλεψης, διοίκησης και λειτουργίας των 

δικτύων φυσικού αερίου, της άρδευσης, της εμφιάλωσης 

και εμπορίας του νερού και της διαχείρισης, αξιοποίη-

σης και εμπορίας των ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, 

στους πόρους της επιχείρησης περιλαμβάνονται κατά 

περίπτωση:

α) το τέλος σύνδεσης με το δίκτυο φυσικού αερίου, 

β) τα εισπραττόμενα ποσά για τη δαπάνη μετατόπισης,

αγωγών και συνδέσεων του φυσικού αερίου ή άλλων 

εργασιών,

γ) η αξία του καταναλισκόμενου φυσικού αερίου,

δ) οι συνεισφορές τρίτων για εκτέλεση έργων φυσικού 

αερίου κατά προτεραιότητα,

ε) τα εισπραττόμενα ποσά για οποιαδήποτε απαραί-

τητη δαπάνη σχετική με τις προσφερόμενες υπηρεσίες 

από τα νέα αντικείμενα της επιχείρησης,

στ) τα έσοδα από την άρδευση,

ζ) τα έσοδα από την εμπορία εμφιαλωμένου νερού και 

των ανανεώσιμων πηγών ενέργειας.

5. Οι διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 1069/1980 εφαρ-

μόζονται αναλόγως για όλες τις περιπτώσεις διεύρυν-

σης του αντικειμένου της επιχείρησης, σύμφωνα με την 

παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 1069/1980.

6. Στα τέλη και τις δαπάνες που προβλέπονται στο 

παρόν άρθρο υπόκεινται όλα ανεξαιρέτως τα φυσικά 

και νομικά πρόσωπα, συμπεριλαμβανομένου και του 

Ελληνικού Δημοσίου, καταργούμενης κάθε αντίθετης 

γενικής ή ειδικής διάταξης.

Άρθρο 7 

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

1. Η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης ΔΟ-

ΞΑΤΟΥ που συνιστάται με τη παρούσα συστατική πράξη 

καθίσταται καθολικός διάδοχος σε όλη την κινητή και 

ακίνητη περιουσία και υπεισέρχεται αυτοδικαίως σε όλα 

τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις σε ό,τι αφορά τον 

Δήμο Δοξάτου.

2. Οι εκκρεμείς δίκες συνεχίζονται χωρίς καμία ειδικό-

τερη διατύπωση από τη Δ.Ε.Υ.Α. ΔΟΞΑΤΟΥ.

3. Οι συναφθείσες από τον Δήμο συμβάσεις μελετών 

και έργων μέχρι την ολοκλήρωσή τους, θα συνεχιστούν 

από τον Δήμο Δοξάτου και θα παραδοθούν με την ολο-

κλήρωσή τους από τον Δήμο στην ΔΕΥΑ.

Άρθρο 8 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ

Το Κεφάλαιο της Δ.Ε.Υ.Α.ΔΟΞΑΤΟΥ ανέρχεται σε 

150.000 ευρώ (€) και θα καταβληθεί από τον Δήμο Δο-

ξάτου.

Η τελική διαμόρφωση του κεφαλαίου θα γίνει μετά και 

την εκτίμηση της αξίας των περιουσιακών στοιχείων που 

αφορούν έργα και εγκαταστάσεις ύδρευσης και αποχέ-

τευσης του Δήμου Δοξάτου όπως ορίζεται στην παρ. 3 

του άρθρου 9 του ν. 1069/1980.

Άρθρο 9 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου που σχετίζεται με την αντίστοιχη υπη-

ρεσία του Δήμου, μεταφέρεται στη νέα επιχείρηση και 

κατατάσσεται σε αντίστοιχες θέσεις με απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου. Ο χρόνος υπηρεσίας του προ-

σωπικού λαμβάνεται υπόψη για όλες τις μισθολογικές 

και ασφαλιστικές συνέπειες.

Άρθρο 10 

ΔΙΑΛΥΣΗ

Η επιχείρηση διαλύεται με απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου, με την απόλυτη πλειοψηφία 

των μελών του και απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών. 

Τη διάλυση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση, 

η οποία γίνεται από τρεις εκκαθαριστές που ορίζονται 

από το Δημοτικό Συμβούλιο. Το υπόλοιπο που προκύπτει 

μετά την εκκαθάριση περιέρχεται στον Δήμο Δοξάτου.

ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΑΡΘΡΟ

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δοξά-

του ύψους 150.000,00 ευρώ για την οποία έχει εγγραφεί 

σχετική πίστωση στον Κ.Α. 10/7511.02 του έτους 2024 

με τίτλο: «Συμμετοχή στο αρχικό κεφάλαιο σύστασης 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου 

Δοξάτου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Δράμα, 11 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

Αριθμ. 67257	 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 434/03.07.2024 (σε δεύτε-
ρη ορθή επανάληψη) απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κορινθίων, κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορί-
ας (Κ.Ο.Κ.) (ν. 2696/1999, Α’ 57).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) 

(ν. 2696/1999, Α’ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 34 και 52 

αυτού.

4. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α΄ 114).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54569Τεύχος B’ 5295/20.09.2024

5. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
28.11.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές ρυθ-
μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία πεζών» (ΦΕΚ Β’ 2621/2009)» (Β’ 6213) και 
ειδικότερα το άρθρο 26.

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184) και 
ειδικότερα τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑ-
ΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

8. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

9. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με 
θέμα «Κοινοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, των Κανονιστικών Απο-
φάσεων των Δημοτικών ή Κοινοτικών Συμβουλίων που 
αφορούν κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών στους Δήμους 
ή Κοινότητες σύμφωνα με το άρθρο 82 του ν. 3463/2006, 
Κύρωσης Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

10. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-
ξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α΄ 85).

11. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ιδιαίτερα το άρθρο 
64 αυτού.

12. Τον ν. 5027/2023 (Α’ 48) και συγκεκριμένα το άρθρο 
60 αυτού.

13. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις Αποφάσεων Συλλογικών 
Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας, από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων».

14. Την υπ’  αρ. 65590/4736/12.06.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΓΟΡ1Φ-7Υ8) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Π.Δ.Ε. και Ι.), με την οποία ορίστηκε 
ως Εισηγήτρια Υπηρεσία για την έγκριση αποφάσεων 
συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα 
ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας, η Διεύθυνση Τεχνι-
κού Ελέγχου.

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31.07.2013 υπουρ-
γική απόφαση «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφο-
ριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την 
εφαρμογή τους σε i) περιοχές σχολικών συγκροτημάτων 
και ii) περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίω-
σης της οδικής ασφάλειας» (Β’ 2302).

16. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 
52 του Κ.Ο.Κ.».

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/220/15.01.2015 (ΑΔΑ: 
Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο, της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοι-

νωνιακών Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων.

18. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435)Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων διαπιστωτική πράξη του 
Υπουργού Εσωτερικών και την υπ’ αρ. 86109/30-05-2022 
επιστολή γνωστοποίησης ανάληψης καθηκόντων του 
ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

19. Την υπ’ αρ. 86762/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 
του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδος και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

20. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 (Β’ 43) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι. 
για τη μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής, και ειδικό-
τερα την παρ. 3 του άρθρου 7.

21. Το υπ’ αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ- 
034) έγγραφο διευκρινίσεων - οδηγιών του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι., που 
επαναδιατύπωσε τα αναφερόμενα στο υπ’ αρ. 2305/ 
82229/22.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-10Θ) έγγραφο.

22. Το υπ’ αρ. 127956/31.07.2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου με διευκρινίσεις για την διαδι-
κασία έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

23. Το υπ’ αρ. 13127/20.02.2023 έγγραφο οδηγιών - 
διευκρινίσεων, του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι. (Οι ανωτέρω σχετικές 
οδηγίες: 21, 22 και 23 είναι αναρτημένες στην ηλεκτρο-
νική διεύθυνση: www.apd-depin.gov.gr/index.php/
component/k2/item/155?Itemid=840).

24. Το υπ’ αρ. οικ. 5408/07.03.12018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: 277/Φ.252/26.03.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

26. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

27. Τα κάτωθι έγγραφα, που διαβιβάστηκαν στην 
υπηρεσία μας συνημμένα, μεταξύ άλλων, με το υπ’ αρ.: 
37575/29.07.2024 (αρ. πρωτ. ΔΤΕ: 58439/29.07.2024) 
διαβιβαστικό έγγραφο του Τμήματος Τεχνικών Έργων 
και Μελετών/Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πο-
λεοδομίας του Δήμου Κορινθίων:

i. Την υπ’ αρ. 434/03.07.2024 (σε ορθή επανάληψη, 
ΑΔΑ: Ψ3ΤΟΩΛ7-ΖΜΠ) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Κορινθίων, με την οποία αποφασίζει 
ομόφωνα, την έγκριση των προτεινόμενων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων.

ii. Την Τεχνική Έκθεση του Τμήματος Τεχνικών Έργων 
και Μελετών Δήμου Κορινθίων, που αφορά στις προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της υπ’ αρ. 434/2024 
απόφασης και το διάγραμμα σήμανσης που τη συνο-
δεύει.

28. Το υπ’  αρ. 38606/05.08.2024 (αρ. πρωτ. ΔΤΕ: 
60216/05.08.2024) διαβιβαστικό έγγραφο του Τμήμα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54570 Τεύχος B’ 5295/20.09.2024

τος Τεχνικών Έργων και Μελετών/Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου Κορινθίων με 
συμπληρωματικά στοιχεία καθώς και επικαιροποιημένο 
διάγραμμα σήμανσης.

29. Τα κάτωθι έγγραφα, που διαβιβάστηκαν στην 
υπηρεσία μας συνημμένα, μεταξύ άλλων, με το υπ’ αρ. 
39888/13.08.2024 (αρ. πρωτ. ΔΤΕ: 62348/13.08.2024) 
έγγραφο του Τμήματος Τεχνικών Έργων και Μελετών 
του Δήμου Κορινθίων.

i. Την υπ’ αρ. 434/03.07.2024 (σε 2η ορθή επανάληψη, 
ΑΔΑ: Ψ3ΤΟΩΛ7-ΖΜΠ) απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Κορινθίων, με την οποία αποφασίζει ομό-
φωνα, την έγκριση των προτεινόμενων κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων.

ii. Την υπ’ αρ. 51/28.05.2024 (σε ορθή επανάληψη) 
απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας Κορίνθου, με την 
οποία αποφασίζει ομόφωνα, την θετική γνωμοδότηση 
στις προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

30. Το υπ’  αρ. 42181/05.09.2024 (αρ. πρωτ. ΔΤΕ: 
66509/05.09.2024) έγγραφο του Τμήματος Τεχνικών 
Έργων και Μελετών, Δήμου Κορινθίων με συνημμένο το 
έγγραφο ελέγχου νομοτυπίας, υπ’ αρ. 33011/17.04.2024, 
του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Π. Ε. Κορινθίας/
Διεύθυνσης Διοίκησης/Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Α.Δ. Π.Δ.Ε. και Ι., της υπ’ αρ. 434/2024 (σε 
2η ορθή επανάληψη) απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Κορινθίων.

31. Το γεγονός ότι η δαπάνη για την εφαρμογή των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που απαριθμούνται στο 
αποφασιστικό σκέλος της παρούσας, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στα (σχ. 27 - 29) δεν βαρύνει τον κρατικό 
προϋπολογισμό, αποφασίζει:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 434/03.07.2024 (σε δεύτερη 
ορθή επανάληψη, ΑΔΑ: Ψ3ΤΟΩΛ7-ΖΜΠ) απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κορινθίων, ως προς 
το σκέλος που αφορά στις αναλυτικά περιγραφόμενες 
στο αποφασιστικό σκέλος της, κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις και μόνο, δηλαδή, την χωροθέτηση μίας (1) θέσης 
στάθμευσης υπηρεσιακού οχήματος της Επιθεώρησης 
Εργασίας Κορινθίας, επί της οδού Κύπρου όπου επιτρέ-
πεται σήμερα η στάθμευση στο αριστερό άκρο της της 
οδού (ανατολική πλευρά Ο.Τ. 9) κατά την κατεύθυνση 
κυκλοφορίας από την οδό Δερβενακίων προς την οδό 
Ερμού, στην πόλη της Κορίνθου, πλησίον του κτιρίου 
που στεγάζεται η ανωτέρω υπηρεσία (Ερμού 39). Οι δια-
στάσεις της θέσης στάθμευσης υπηρεσιακού οχήματος, 
είναι 2,25 μ. x 5,50 μ. (σχ. 27 - 29).

Σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση του Τμήματος Τεχνι-
κών Έργων και Μελετών Δήμου Κορινθίων (σχ. 29 ii):

Η οδός Κύπρου, είναι δημοτική οδός εντός του σχεδίου 
πόλης της Κορίνθου, στην οποία επιτρέπεται σήμερα 
η στάθμευση στο αριστερό άκρο της οδού (ανατολική 
πλευρά του Ο.Τ. 9) κατά την κατεύθυνση κυκλοφορί-

ας από την οδό Δερβενακίων προς την οδό Ερμού και 
ισχύει σύστημα ελεγχόμενης στάθμευσης σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 5/95/2007 απόφαση του Δ.Σ.. Το πλάτος της 
υπόψη οδού είναι 6,00 μ. με πεζοδρόμια μέσου πλάτους 
2,80 μ.

Η με αριθμό 434/2024 σε 2η ορθή επανάληψη απόφα-
ση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κορινθίων, ως προς το 
σκέλος που αφορά στις περιγραφόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις και μόνο, εγκρίνεται υπό τους εξής όρους και 
προϋποθέσεις:

- Να τηρηθούν τα υπ’ αρ. 434/2024 πρακτικά της από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κορινθίων, 
καθώς και τα αναφερόμενα στην σχετική εγκεκριμένη 
Τεχνική Έκθεση και το διάγραμμα σήμανσης που την 
συνοδεύει (σχ. 27 - 29).

- Η χωροθέτηση μίας θέσης στάθμευσης υπηρεσιακού 
οχήματος, διαστάσεων 2,25 μ. x 5,50 μ., επί της οδού Κύ-
πρου, στην Κόρινθο, θα υλοποιηθεί, με την τοποθέτηση 
κατακόρυφης οδικής σήμανσης κατά Κ.Ο.Κ., ήτοι δύο 
(2) απαγορευτικές πινακίδες στάθμευσης (Ρ-40) παντός 
οχήματος, καθώς και δύο πρόσθετες πινακίδες (Πρ-3α) 
και (Πρ-3γ) οι οποίες θα τοποθετηθούν συμπληρωματικά 
της (Ρ-40) όπως φαίνεται στο συνημμένο της παρούσας 
σχεδιάγραμμα σήμανσης και οριζόντια κίτρινη διαγράμ-
μιση της παραχωρούμενης θέσης στο οδόστρωμα της 
οδού, υπό τις υποδείξεις και την επίβλεψη της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων, σύμφωνα και με τα 
αναφερόμενα στην ανωτέρω Απόφαση και το διάγραμ-
μα σήμανσης που τη συνοδεύει (σχ. 27ii -, 29i).

- Η άνω σήμανση προμηθεύεται και τοποθετείται με 
έξοδα της ενδιαφερομένης υπηρεσίας.

- Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών 
και οχημάτων.

- Να μην επηρεάζονται δυσμενώς οι ανάγκες των ΑμεΑ 
από τις εφαρμοζόμενες ρυθμίσεις.

- Να μην επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων μαζι-
κής μεταφοράς (υπεραστικών ή/και αστικών).

- Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε 
άλλη απαιτείται με βάση την κείμενη νομοθεσία.

Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρού-
σα, ισχύουν από την τοποθέτηση της προβλεπόμενης 
κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης.

Με την παρούσα, δεν νομιμοποιούνται τυχόν παρά-
νομες ενέργειες.

Οι αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 
αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-
βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 
αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Επισημαίνεται ότι, η απόφαση αυτή ανακαλείται αυ-
τοδίκαια, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των 
προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από τους αρμοδίους 
φορείς ή εφόσον εκλείψουν οι λόγοι λήψης της απόφα-
σης του αρμόδιου Ο.Τ.Α.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54571Τεύχος B’ 5295/20.09.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54572 Τεύχος B’ 5295/20.09.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 10 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής,  
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052952009240008*


